
                                       

 1 

S M L O U V A  

o zájezdovém vystoupení 
uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace,   
třída Tomáše Bati 4091, 760 01 ZLÍN 
Zastoupeno: Ing. Irenou Pelkovou, pověřenou funkcí ředitelky  
IČO: 00094838, DIČ CZ00094838 
Bankovní spojení: 275487807/0300 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, odd. PR, vložka 2014 
Kontaktní osoba: Jana Čechová, tel. 771 132 881 
(dále jen Divadlo) 
 
a 
 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupeno: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: UniCreditbank, číslo účtu: 2110126623/2700 
kontaktní osoba: Eva Janigová, tel. 603 420 945                          
(dále jen Pořadatel) 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Městské divadlo Zlín se zavazuje uskutečnit představení 
název: PiPi Dlouhá punčocha  
režie:  Mgr. Vladislav Kracík 
dne: 17. 12. 2023 v 15.00 hodin 
v (místo konání) – Mahenovo divadlo 
 

II. 
ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1) Za uvedené představení uhradí Pořadatel na základě daňového dokladu 
vystaveného Divadlem: 

a) Paušální odměnu 51 000,- Kč  
b) Procentuální odměnu ve výši 18 % z hrubé tržby  
c) Splatnost daňového dokladu je stanovena na 15 dnů ode dne doručení faktury 

pořadateli. Daňový doklad bude vystaven po uskutečněném představení. 
d) Divadlo je plátce DPH. Odměna dle písm. a), b) je podle § 61, písm. e), zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty od DPH osvobozena. V odměně dle 
tohoto odstavce jsou zahrnuty odměna za představení včetně všech nákladů 
spojených s představením a veškeré autorské poplatky vztahující se 
k předmětnému představení. 

2) Náklady na dopravu hradí Divadlo. 



                                       

 2 

3) Pořadatel nahlásí nejpozději do 5 dnů od odehrání představení Divadlu hrubou 
tržbu z představení na e-mail. adresu: machackova@divadlozlin.cz. 

4) Pořadatel poskytne Divadlu na výše uvedené představení 2 volné vstupenky. 
5) Pořadatel nahlásí nejpozději do 15 dnů od odehrání představení Divadlu 

návštěvnost a kapacitu sálu na email. adresu: machackova@divadlozlin.cz po 
potřeby zpracování statistických přehledů. 

6) Tržby za představení náleží pořadateli. 
7) Divadlo se zavazuje poskytnout pořadateli bezplatně materiály dle individuální 

domluvy (zejména však plakát k inscenaci) k zajištění propagace představení.  
 

III. 
            PODMÍNKY PRO POŘADATELE 
Pořadatel zajistí pro realizaci představení a nerušený průběh zkoušky: 
- čisté prázdné jeviště od 11.00 hod. 
- čisté a vyklizené šatny pro 4 ženy a 2 muže od 13:00 hod. 
- zázemí pro technické pracovníky 
- prostor pro hereckou zkoušku 
- služba místních pracovníků jevištní technik, zvukař, osvětlovač, inspicient  

od 11.00 hod. 
- v zimním období v šatnách a na jevišti minimální teplotu 20° 
- možnost parkování pro tři tranzity, z toho jeden s vozíkem 
 

IV. 
TECHNICKÉ POŽADAVKY:                                                                         

1) Minimální hrací plocha šxhxv 10 x 8 x 4 m 
2) Vrtání do podlahy 
3) Ovládané zásuvky na jevišti  
4) DMX na jevišti 
5) Běžné divadelní ozvučení   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
V. 

 VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
1) Divadlo se dostaví na místo vystoupení včas, tj. tak, aby bylo schopno zahájit své 

vystoupení ve sjednanou dobu. Umělecký výkon provede svědomitě a v celém 
sjednaném rozsahu. 

2) Hostující divadlo potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení 
používaná při představení splňují podmínky ČSN-EN a mají platnou revizi těchto 
zařízení 

3) Divadlo se zavazuje zajistit školení všech pracovníků a umělců hostujícího uměleckého 
souboru dle přílohy č. 1. Za tím účelem se stává Příloha č. 1 „Školení požární ochrany a 
bezpečnosti práce pro hostující umělecké soubory v Mahenově divadle, příspěvková 
organizace, Malinovského náměstí 1, 602 00 Brno“ nedílnou součástí této smlouvy. 

4) Pořadatel odpovídá za případné úrazy a majetkové škody vzniklé v souvislosti s 
vystoupením v objektu konání představení, pokud nebyly průkazně zaviněny 
hostujícím souborem. Pořadatel prohlašuje, že veškerá elektrická a technická zařízení 
ve vlastnictví Pořadatele, které budou Divadlu poskytnuty, jsou bez závad a mají 
platné revize. 

5) Pořadatel je povinen zajistit, aby představení bylo připraveno řádně po stránce 
společenské, technické, bezpečnostní, hygienické. Dále zajistí, že bez předchozího 

mailto:machackova@divadlozlin.cz
mailto:machackova@divadlozlin.cz


                                       

 3 

svolení Divadla nebudou pořizovány televizní, rozhlasové a fotografické záznamy 
uměleckých výkonů nebo prováděny jejich přenosy. Výjimku tvoří krátké propagační 
záběry do 3 minut. 

6) Obě strany mají právo od smlouvy odstoupit bez vzájemných náhrad a to nejpozději 2 
měsíce před plánovaným datem. Bude-li představení zrušeno v období 2 měsíce až 7 
dní před plánovaným datem uhradí Pořadatel Divadlu 50% ze sjednané ceny za 
honorář. Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 7 dnů před dnem sjednaného 
vystoupení, je Pořadatel povinen uhradit Divadlu celou cenu a Divadlo je povinno 
uhradit Pořadateli prokazatelně vzniklé náklady v souvislosti se smluveným 
vystoupením. 

7) Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané události či neodvratitelné 
události, ležící mimo smluvní strany např. přírodní katastrofa, epidemie, vážné 
onemocnění nebo úmrtí v rodině člena souboru apod., zavazuje se Divadlo odehrát 
představení v náhradním termínu. 

8) Pořadatel závazně potvrzuje svojí platební schopnost k úhradě všech položek v 
uzavřené smlouvě a dodrží splatnost vystavené faktury. V případě nedodržení termínu 
splatnosti faktury uhradí Pořadatel Divadlu navíc smluvní pokutu ve výši 0,05% 
fakturované částky za každý den prodlení. 

9) Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádnou část této smlouvy za součást svého 
obchodního tajemství a souhlasí, že údaje ve smlouvě obsažené, lze zveřejnit 
postupem dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smlouvu má povinnost zveřejnit pořadatel. 

10) Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
11) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 
12) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami,  
13) Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

14) Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá 
zveřejnění v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá 
podle této smlouvy. 
 

Příloha č. 1: „Školení požární ochrany a bezpečnosti práce“ 
 
 

Ve Zlíně dne                                                 V Brně dne 

 

 

……….............................................                            …..................………………...………  
          Ing. Irena Pelková                    MgA. Martin Glaser 
 
     pověřená funkcí ředitelky                                                  ředitel NDB                              


